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واکنش کنعانی به اظهارات رئیس جمهور آذربایجان

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور 
آذربایجان در خصوص حمایت جمهوری اسامی ایران از ارمنستان گفت: 
سیاست اصولی ما بر پایه حسن همجواری و گسترش روابط با همه همسایگان 
استوار بوده و تقویت روابط با هر یک از همسایگان به منزله روابط علیه همسایه 
دیگر نیست.  به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی شامگاه سه شنبه با اشاره به سیاست 
اصولی جمهوری اسامی ایران در قبال مناقشه طولانی دو همسایه شمالی در 
منطقه  قره باغ خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حفظ تمامیت 
ارضی و حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات بین جمهوری های ارمنستان و 
آذربایجان، با رعایت حق و در چارچوب حقوق بین‌الملل تاکید کرده و از اینرو 
اشغال سرزمین‌های آذربایجان را محکوم و از آزادسازی آن در بالاترین سطوح 
حمایت کرده است. کنعانی با بیان اینکه نزدیک به ۲ سال است که مقامات 
جمهوری آذربایجان در سطوح مختلف سیاسی، نظامی و امنیتی دیدارهای دو 
جانبه و چند جانبه در سطح مقامات مختلف با ارمنستان داشته و بسوی صلح و 
آشتی پایدار با یکدیگر گام بر می‌دارند، که مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران 
هم بوده است، اما دلایل نگرانی آنها از دیدارهای معمول در سطوح همسایگی با 

کشور مقابل قابل درک نمی‌باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه رزمایش اخیر در مرزهای ارمنستان و آذربایجان 
را اقدامی معمول و برنامه ریزی شده دانست که از مجاری رسمی نیز قبل از 
برگزاری به اطلاع همسایگان ذیربط رسیده است.  سخنگوی وزارت امور خارجه 
بار دیگر تاکید کرد: مسیر حل مشکلات قفقاز نه مراجعه به نیروهای فرامنطقه‌ای، 
بلکه از پایتخت کشورهای منطقه می‌گذرد و جمهوری اسامی ایران مجددا 
آمادگی خود را برای کمک به حل و فصل مسائل باقیمانده میان دو همسایه 
شمالی، در قالب های دو جانبه، سه جانبه و ابتکار منطقه ای ۶ جانبه در تهران 

اعلام می‌کند.

ویژه

پیامدهای قدرت‌یابی مجدد نتانیاهو و حزب لیکود
یک کارشناس مسائل منطقه با تشریح تبعات و پیامدهایی که حضور نتانیاهو 
و حزبش در عرصه قدرت می‌تواند داشته باشد، گفت: با اقدامات تندروهای 
صهیونیستی احتمال افزایش ناامنی‌هایی در حوزه مسائل سیاسی، اجتماعی این 
رژیم وجود خواهد داشت. سید رضا صدرالحسینی در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیلی 
درباره تبعات مجدد حضور حزب لیکود و بنیامین نتانیاهو در عرصه قدرت پس از 
برگزاری انتخابات کنست اظهار داشت: علیرغم تلاش‌های مضاعفی که تندروها و 
شخص نتانیاهو در انتخابات کنست داشتند، تندروها اکثریت آرا را کسب کردند 
و این مساله قطعا تبعاتی هم در داخل رژیم صهیونیستی و سرزمین‌های اشغالی 

و هم برای منطقه دارد.
 وی افزود: قطعا اختلافات درونی رژیم صهیونیستی افزایش پیدا می‌کند و با 
توجه به بافت جمعیتی این رژیم که بیشتر نگاه سکولار دارد و نتانیاهو نیز از این 
دیدگاه پیروی می‌کند این احتمال وجود دارد که مجددا انتخابات برگزار شود. قطعا 
تندروهای مذهبی)صهیونیست‌های مذهبی( درخواست‌هایی از جمله توقف عادی 

سازی روابط دارند که نتانیاهو نمی‌تواند آن‌ها را برآورده کند.
این کارشناس مسائل منطقه همچنین بیان کرد: مخالفت تندروهای مذهبی 
با دو پایتختی، پرداخت حقوق به افرادی که در مراکز مذهبی مشغول هستند و 
فعالیت تولیدی یا اجتماعی ندارند، همچنین مساله سربازی از دیگر موضوعاتی 
است که دولت جدید رژیم صهیونیستی با آن‌ها مواجه خواهد شد. در مجموع 
ائتلاف به وجود آمده با هدف انتخابات بوده و بسیار متزلزل است و در تمام اینها 
و چند مورد دیگر اختلافات جدی بین ائتلاف موجود و به تبع آن در دولت و 

کنست وجود دارد.
صدرالحسینی با بیان این که در کشورهای اروپایی و آمریکا ترس از حضور 
جریان افراطی به وجود آمده  و این موضوع به داخل رژیم‌صهیونیستی نیز سرایت 
خواهد کرد، گفت: به دلیل ناامنی‌های گسترده از جمله اینکه در ۱۰ ماهه سال 
جاری بیش از هشت هزار عملیات در سرزمین‌های اشغالی به ثبت رسیده است، 
بیش از نیمی از ارتش رژیم برای کمک به حفظ امنیت از مرزها به داخل سرزمین 
گسیل شده‌اند و همین موضوع یکی از پرمناقشه‌ترین مسائل پیش‌روی دولت بوده 

و باعث دو قطبی در امنیت مرز شده و امنیت داخل تشدید خواهد شد.

مراسم خداحافظی سرکنسول ایران در سلیمانیه عراق
مراسم رسمی خداحافظی مهدی شوشتری، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران 
در سلیمانیه، بعد از ظهر روز سه شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۱ در محل سرکنسولگری 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، به نقل سرکنسولگری ایران در سلیمانیه عراق، در این 
مراسم ده‌ها نفر از مقامات دولتی، رؤسا و نمایندگان احزاب سیاسی، فعالان و 

شخصیت‌های اقتصادی، فرهنگی، دینی، دانشگاهی و... حضور داشتند.
»هوال ابوبکر«، استاندار سلیمانیه، »آزاد توفیق« استاندار حلبچه، »جلال شیخ 
نوری« رئیس اداره )فرماندار کل( گرمیان، هیوا قرنی، رئیس اداره )فرماندار کل( 
راپرین، مشاور وزیر کشاورزی و منابع آب اقلیم کردستان، فرمانداران چمچمال، 
قلعه دیزه، پنجوین و شهرزور، مسوول دفتر وزارت خارجه عراق در سلیمانیه، 
عمر سید علی، دبیر کل جنبش تغییر، نمایندگان اتحادیه میهنی کردستان، 
حزب دموکرات کردستان، اتحاد اسلامی کردستان، جماعت عدالت کردستان، 
حرکت اسلامی کردستان، رؤسا و معاونین اتاق‌های بازرگانی سلیمانیه، کرکوک، 
حلبچه، اتحادیه‌های صادر کنندگان و واردکنندگان، سرمایه‌گذاران، پیمانکاران، 
شرکت‌های توزیع کننده اقلیم کردستان، جمعی از تجار و بازرگانان، تعدادی از 
مدیران کل ادارات مختلف سلیمانیه،علما و شخصیت‌های دینی، شخصیت‌های 
وابسته به طریقت‌های دینی، اساتید دانشگاه و جمعی از نمایندگان رسانه‌های 

گروهی اقلیم کردستان از جمله حاضران در این مراسم بودند.
مهدی شوشتری در این مراسم ضمن ارائه گزارش کوتاهی از اقدامات 
و فعالیت‌های سرکنسولگری در ۳ سال  گذشته در راستای گسترش روابط 
جمهوری اسامی ایران و اقلیم کردستان به خصوص حوزه سلیمانیه در ابعاد 
مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، دانشگاهی ‌و...، از همکاری و مساعدت‌های 
صمیمانه کلیه مقامات و  شخصیت‌های اقلیم کردستان به ویژه سلیمانیه تقدیر 
کرد.  هوال ابوبکر، استاندار سلیمانیه نیز طی سخنانی از زحمات، تلاش‌ها و 
خدمات مهدی شوشتری در گسترش روابط بویژه روابط اقتصادی و تجاری از 

جمله در دوره سخت کرونا تقدیر و تشکر کرد.

دیدار سفیر ایران در لبنان با ولید جنبلاط
یک روزنامه لبنانی در گزارشی به جزئیات دیدار روز سه شنبه سفیر ایران در 

لبنان و رئیس حزب سوسیالیست ترقی خواه این کشور پرداخت.
به گزارش ایسنا، روزنامه الجمهوریه در گزارشی نوشت که بعد از ایجاد 
پل‌های ارتباطی میان حزب‌الله و حزب ولید جنبلاط و رفتن هیاتی از حزب‌الله به 
کلیمنصو )منطقه محل اقامت جنبلاط( و همچنین بعد از دیدار جنبلاط و نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان در عین‌التینه، مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان که 
مدت زیادی از روی کار آمدنش به عنوان سفیر در بیروت نگذشته است به دیدار 

ولید جنبلاط، رئیس حزب سوسیالیت ترقی خواه لبنان رفت.
در این گزارش آمده است که علیرغم اینکه این دیدار بیشتر تشریفاتی و 
تعارفی بود زیرا اولین دیدار سفیر ایران و ولید جنبلاط است اما در سایه تحولات 

داخلی و منطقه‌ای خالی از بحث داغ سیاسی نبود.
این روزنامه می‌نویسد که دیدار جنبلاط و مهمان ایرانی‌اش در فضایی 
دوستانه و صمیمی برگزار شد و در این دیدار درخصوص برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در لبنان تبادل نظر شد، البته دو طرف به جزئیات این مساله 
نپرداختند. در ادامه این گزارش آمده است که دو طرف درخصوص پرونده‌های 

دیگر و تحولات داخلی لبنان و منطقه گفت‌وگو کردند.
بر اساس اطلاعات به دست آمده سفیر ایران به رئیس حزب سوسیالیست 
ترقی خواه لبنان گفته است که بدون انتخاب رئیس‌جمهور دولت نمی‌تواند 
تصمیماتی اتخاذ کند، جنبلاط نیز در پاسخ به مجتبی امانی تاکید کرده است که 
مشکل اکنون نزد » هم پیمان هم پیمان« است ) منظور جنبلاط جبران باسیل، 

رئیس جریان ملی آزاد است که هم پیمان حزب‌الله به شمار می‌رود(.
دو طرف در این دیدار بر مساله انتخاب رئیس‌جمهور در اسرع وقت تاکید 
کردند و ولید جنبلاط گفت که موضع علنی من این است که رئیس جمهور 
آینده لبنان چالشی نباشد. جنبلاط با تاکید بر ضرورت رسیدن به تفاهم در 
خصوص انتخاب رئیس جمهور آتی لبنان گفت که بخش اصلی تسهیل روند این 

امر برعهده جریان آزاد ملی است.

پولیتیک

دیپلماتیک

دیپلماسی

یک مسئول عراقی به جزئیات حمله 
پهپادی به تانکرهای حامل سوخت ایران در 
عراق پرداخت و تاکید کرد که این پهپادها 
اولیه  اگرچه گزارش‌های  بودند.  صهیونیستی 
حاکی از دخالت پهپادهای آمریکایی بوده 
است اما یک مقام ارشد سنتکام هرگونه نقش 

ارتش آمریکا را تکذیب کرد.
به گزارش ایسنا، جبار المعموری، یکی از 
رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در 
گفت‌وگو با پایگاه خبری بغداد الیوم تاکید 
کرد که 3 پهپاد اسرائیلی تانکرهای حامل 
سوخت ایرانی را در نزدیکی گذرگاه القائم 

واقع در غرب عراق هدف قرار دادند.
وی گفت که این تانکرهای حامل سوخت 
برای کمک به لبنان در راه لبنان و برای 

کمک به این کشور بودند.
این مسئول عراقی تاکید کرد که اطلاعات 
به دست آمده نشان می‌دهد که حمله 
پهپادی صهیونیست‌ها خسارت‌های انسانی و 

مادی به همراه داشته است.
عضو چارچوب هماهنگی شیعیان عراق 
خاطرنشان کرد که این اقدام در چارچوب 
سیاست تل آویو و هم پیمانانش برای گرسنه 

نگه داشتن ملت‌ها و ممانعت از رسیدن 
کمک‌ها به بیروت و دیگر شهرهای لبنانی از 

که از بحران سوخت رنج می‌برند.
وی گفت که وجود پهپادها در مرزهای 

عراق نشان می‌دهد که ما نیازمند اتخاذ 
اقدامات بیشتر برای محافظت از حریم هوایی 

این کشور هستیم. 
پیش از این خبرگزاری صدا و سیما 

اعلام کرد که نیمه شب سه شنبه کاروانی 
از تانکرهای حامل سوخت ایران برای لبنان 
در مرز البوکمال هدف حمله پهپادی قرار 

گرفتند.

بر اساس گزارش خبرنگار صداوسیما ۲۲ 
تانکر حامل گازوئیل که قصد داشتند از مرز 
القائمِ عراق وارد سوریه شوند که پس از عبور 
۸ تانکر به خاک سوریه یک پهپاد آمریکایی ۲ 
تانکر را هدف قرار می‌دهد در این بمباران به 
راننده‌های دو تانکر آسیبی نرسید، اما حرکت 

کاروان متوقف شد.
وی گفت: ۱۴ تانکر حامل سوخت همچنان 

در خاک عراق متوقف هستند.
به گفته‌ سخنگوی اداره گذرگاه‌های مرزی 
عراق ورود و خروج این تانکرها کاملا رسمی 
و قانونی و بر اساس توافق سه کشور ایران، 
سوریه و عراق بوده است. از سوی دیگر، 
کانال تلگرامی »صابرین نیوز« نوشت که 
تنها چند ساعت پس از این حمله هوایی 
علیه مرزهای سوریه و عراق، یک عملیات 
شناسایی  آمریکایی اکنون در شرق سوریه 
در حال انجام است و یک فروند هواپیمای 
اطلاعاتی و جنگ الکترونیک متعلق به نیروی 
هوایی آمریکا که از پایگاه العدید قطر به پرواز 
درآمده،  در حال انجام عملیات شناسایی در 
عمق سوریه به سمت منطقه شرقی در امتداد 

مرز سوریه و عراق بوده است.

پهپادهای اسرائیلی شبیخون زدند

حمله شبانه به تانکرهای حامل سوخت ایران

تهران خبرسازی اسکای نیوز را تکذیب کرد 

ادعای تبادل مخفیانه تجهیزات نظامی میان ایران و روسیه

دبیران شورای امنیت ملی ایران و روسیه دیدار کردند

گفت‌وگوی امنیتی تهران و مسکو درباره مداخلات خارجی

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
تبادل مخفیانه تجهیزات نظامی میان ایران و 
روسیه را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، اسکای 
نیوز به نقل از یک منبع ادعا کرد که ایران در ازای 
ارسال پهپادهای مرگبار به روسیه برای استفاده 
در جنگ علیه اوکراین، پول و تسلیحات دریافت 

کرده‌ است.
این رسانه انگلیسی روز سه‌شنبه به نقل از 
یک مقام امنیتی که اسکای‌نیوز عنوان داشته 
نمی‌خواهد نامش فاش شود، نوشت که ایران 
در ازای دریافت ۱۴۰ میلیون یورو و موشک‌های 
ضدتانک آمریکایی و انگلیسی که روسیه از جنگ 
اوکراین غنیمت گرفته، ده‌ها فروند پهپاد مرگبار 

به روسیه داده است.
در ادعای اسکای نیوز آمده است که یک 
هواپیمای حامل پول و تسلیحات درساعت اولیه 

روز ۲۰ اوت در تهران فرود آمده است.

این منبع همچنین مدعی شده که ایران در 
آینده به مهندسی معکوس تسلیحات خواهد 
پرداخت و در جنگ‌های آینده از آن استفاده 

خواهد کرد.
این در حالی است که نورنیوز، رسانه نزدیک به 
شورای عالی امنیت ملی با اشاره به این خبرسازی 
اسکای نیوز نوشت: شبکه اسکای‌نیوز به نقل از یک 
منبع امنیتی که نامش ذکر نشده، مدعی تبادل 
مخفیانه تجهیزات نظامی میان ایران و روسیه 
شده است. این رسانه در خبری جعلی اعلام کرده 
که یک هواپیمای نظامی روسیه در مردادماه سال 
جاری به‌طور مخفیانه برای تبادل تجهیزات غربی 
با پهپادهای تولید ایران به تهران وارد شده است.

این رسانه ادامه داد: چنانچه نورنیوز کسب اطلاع 
کرده، این خبر از اساس جعلی و کذب بوده و 
اساسا چنین پروازی به کشورمان انجام نشده 
است. انتشار حجم زیادی از اخبار و گزارش‌های 
جعلی و دروغ با هدف درگیر کردن ایران در جنگ 
اوکراین با وجود اعلام سیاست بی‌طرفی مثبت از 
سوی مقامات ایرانی، مدت‌هاست که به سیاست 

رسانه‌های غربی و معاند ایران تبدیل شده است.
از سوی دیگر ، »پاتریک رایدر« سخنگوی 
وزات دفاع آمریکا در بخشی از یک نشست خبری 
که مشروح آن در وبگاه وزارت دفاع این کشور 
منتشر شده است، در پاسخ به این سوال که آیا 
پنتاگون می‌تواند تایید کند که روسیه به دنبال 

دریافت موشک‌های بالستیک از ایران است یا نه، 
گفت: ما به جز چیزی که قبلا گفتیم، اطلاعات 
جدیدی نداریم که در این باره ارائه کنیم. یعنی در 
حال حاضر، اطلاعاتی نداریم که اثبات کند ایران 
به روسیه موشک‌های بالستیک برای استفاده در 

جنگ اوکراین داده است.
رایدر ادامه داد: اگرچه نگران این هستیم که 
آن‌ها]روسیه[ به دلیل کمبود در زرادخانه‌های 
خود روسیه، به دنبال دستیابی به این توانمندی 
باشند. بنابراین، این موضوعی است که به دقت آن 

را رصد خواهیم کرد.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، ادعای مقامات 
این کشور مبنی بر به کار رفتن پهپادهای 

ایرانی در جنگ روسیه علیه اوکراین را تکرار و 
روابط امنیتی-دفاعی ایران و روسیه را »بسیار 

نگران‌کننده« تلقی کرد.
اوکراین و متحدانش مدعی هستند که روسیه 
از پهپادهای ساخت ایران در جنگ علیه این 

کشور استفاده می‌کند.
 واشنگتن چند ماه پیش، مدعی شده بود 
اطلاعاتی در دست دارد که نشان می‌دهد ایران 
برنامه دارد به روسیه صدها پهپاد برای استفاده 
در جنگ اوکراین بفروشد و مقامات روس قرار 
است آموزش‌های لازم را برای روش استفاده از 
این پهپادها در ایران دریافت کنند. علاوه بر این، 
دولت آمریکا پیش‌تر مدعی شده بود پهپادهای 
ساخت ایران در یمن و اتیوپی نیز به کار رفته‌اند.

مقامات روسیه این ادعا را »بی‌اساس« تلقی 
کرده و گفته‌اند، روسیه از پهپادهای ساخت 

خودش در جنگ اوکراین استفاده می‌کند.

نیکلای پاتروشف دبیر شورای امنیت ملی 
روسیه که به تهران سفر کرده است، صبح دیروز 
با علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. درهمین حال، 
شورای امنیت ملی روسیه در بیانیه‌ای نوشت، 
در  رایزنی‌های پاتروشف با علی شمخانی، 
همتای ایرانی‌اش که با حضور مقامات دو کشور 
انجام شد، به ویژه به موضوع تلاش نهادهای 
اطلاعاتی غربی برای مداخله در امور روسیه و 

ایران پرداخته شد.
در این بیانیه آمده است: طرفین درباره 

مسائل امنیت اطلاعات و راه‌های مبارزه با تلاش 
سرویس‌های اطلاعاتی غربی برای مداخله در 

امور داخلی ایران و روسیه گفت‌وگو کردند.
به گزارش شورای عالی امنیت ملی، در این 
دیدار شمخانی با اشاره به شرایط منطقه ای و 
جهانی راه برون رفت از بحران‌ها و چالش‌های 
موجود را گفت‌وگو و همکاری‌های منطقه ای و 

بین المللی دانست.
وی با تبیین ابعاد جنگ ترکیبی نظام سلطه 
علیه ملت ایران و آثار تحریم‌های ظالمانه آمریکا 
تصریح کرد: گسترش همکاری‌های دوجانبه و 
منطقه ای به ویژه با کشورهای همسایه در حوزه 

اقتصادی از اولویت‌های راهبردی کشورمان به 
شمار می‌رود.

شمخانی، تقویت روند همکاری‌های دو کشور 
در حوزه‌های انرژی، حمل و نقل، کشاورزی، 
تجارت، امور بانکی و محیط زیست را حائز 
اهمیت ذکر کرد و افزود: با اتخاذ تمهیدات لازم 
باید به سرعت موانع موجود در این بخش‌ها را 

برطرف کرد.  
وی همچنین تقویت همکاری‌های چند جانبه 
در سازمان‌های منطقه ای به ویژه شانگهای را 
برای بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت‌های قابل 

تبادل کشورهای عضو ضروری دانست.
دبیر شورای امنیت ملی کشورمان با بیان 
اینکه خطر تروریسم و افراطی گری همچنان 
امنیت منطقه و جهان را تهدید می‌کند بر لزوم 
استمرار و افزایش همکاری‌های منطقه ای و بین 
المللی؛ برای دفع کامل خطرات این  پدیده شوم 
تاکید کرد. شمخانی با اشاره به بحران اوکراین 
گفت: ایران از هرگونه ابتکاری که منجر به 
آتش بس و صلح بین روسیه و اوکراین بر پایه 
گفت‌وگو انجام شود استقبال و حمایت نموده و 

آماده ی نقش آفرینی برای پایان جنگ می‌باشد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، 
ایجاد نهادهای مشترک و هم افزا برای مقابله 
با تحریم‌ها و فعال سازی ظرفیت نهادهای 
بین‌المللی علیه تحریم و کشورهای تحریم 

کننده را مورد تاکید قرار داد.
نیکلای پاتروشف دبیر شورای امنیت ملی 
فدراسیون روسیه نیز در این دیدار با اعلام 
خرسندی از شتاب گرفتن همکاریهای دو 
کشور در حوزه‌های مختلف اظهارداشت: روسای 
جمهور دو کشور با انجام ۴ ملاقات در سال 
جاری بر اراده غیر قابل تغییر تهران و مسکو در 
زمینه هدایت روابط دوجانبه به سطح راهبردی 

تاکید کرده اند.
وی با اشاره به توافقات قبلی میان نهادهای 
امنیت ملی ایران و روسیه و تعیین نقشه راه 
همکاری‌های راهبردی بویژه در حوزه مقابله با 
تحریم‌های اقتصادی و فناوری افزود: مهمترین 
هدف من و هیئت همراهم از سفر به تهران 
تبادل نظر برای سرعت دادن به اجرای پروژه‌های 
مشترک در کنار فراهم نمودن سازوکارهای پویا 

برای شروع فعالیتهای جدید در حوزه‌های 
اقتصادی،تجاری انرژی و فناوری است. پاتروشف 
گفت: ایجاد هم افزایی در ظرفیتهای ترانزیتی به 
ویژه تکمیل سریع کریدور شمال- جنوب گامی 
موثر برای کیفی سازی همکاری‌های اقتصادی و 

تجاری دوجانبه و بین المللی است.
پاتروشف با تاکید بر پیگیری طرح مشترک 
دو کشور برای ایجاد گروه دوستی مدافعان 
منشور ملل متحد با حضور کشورهایی که مورد 
تحریم غیر قانونی غرب قرار گرفته اند افزود: 
کشورهای غربی بویژه آمریکا با زیر پا گذاردن 
منشور ملل متحد و با استفاده از جنگ ترکیبی 
بدنبال تحمیل اراده سیاسی خود به کشورهای 

مستقل هستند.
دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه 
در پایان با ارایه گزارشی پیرامون بحران اوکراین 
اظهار داشت: امپراطوری رسانه ای غرب از ابتدا 
با وارونه نمایی حقایق، تلاش گسترده ای را برای 
ایجاد انحراف در افکار عمومی جهانی نسبت 
به چگونگی آغاز بحران اوکراین و واقعیتهای 

میدانی آن در دستور کار خود قرار داده است.

رئیس‌جمهوری آمریکا با اشاره به این که روابط این 
کشور هنوز با ایران عادی نشده است، وضعیت اضطرار 
ملی در قبال ایران را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد.
به گزارش ایسنا، »جوبایدن« رئیس‌جمهور آمریکا 
در بیانیه‌ای که در وبگاه کاخ سفید منتشر شده است، 

وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران را تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹، طی 
فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ رئیس  جمهور آمریکا، در قبال 
ایران وضعیت اضطرار ملی وضع کرد و اقدامات مرتبطی 
برای رفع تهدید فوق‌العاده ناشی از وضعیت ایران علیه 

امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا انجام داد.
بایدن در ادامه این بیانیه مطرح کرد: روابط ما با ایران 
هنوز عادی نشده است و روند اجرایی شدن توافقات با 
ایران به تاریخ ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ هنوز ادامه دارد. به همین 
دلیل، وضعیت اضطراری اعلام شده در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ 
و اقدامات مرتبط انجام شده برای حل‌وفصل آن وضعیت 
فوق‌العاده باید تا پس از ۱۴ نوامبر ۲۰۲۲ پابرجا بماند. 
از این رو، طبق بند )d(۲۰۲ قانون اضطرار ملی، وضعیت 
اضطرار ملی در قبال ایران را که در فرمان اجرایی 

۱۲۱۷۰ لحاظ شده است، تمدید می‌کنم.

»لیندا توماس گرینفیلد« نماینده آمریکا در سازمان 
ملل در بخشی از گفت‌وگو با کریستین امان‌پور، خبرنگار 
شبکه سی‌ان‌ان که مشروح آن در وبگاه نمایندگی آمریکا 
در سازمان ملل منتشر شده است، در پاسخ به سوالی درباره 
ادعای فروش پهپادها و موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین و درخواست کمک ایران از 
روسیه برای کمک به برنامه هسته‌ای آن، گفت: ارائه این 
پهپادها از سوی ایران به روسیه، نقض قطعنامه‌های شورای 
امنیت سازمان ملل است. روسیه با دریافت این پهپادها یکی 
از قطعنامه‌های شورای امنیت را نقض کرده است. گرینفیلد 

در ادامه با ادعای به کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین، گفت: ما به دنبال مطرح و بررسی کردن این 
موضوع در شورای امنیت هستیم و از دبیرکل خواسته‌ایم 
که طبق قطعنامه ۲۲۳۱، درباره فعالیت‌هایی که ایران با 
روسیه انجام می‌دهد، تحقیقات به عمل بیاید.  پهپادهایی که 
آن‌ها]ایران[ می‌دهند، زیرساخت‌های غیرنظامی در اوکراین 

را مورد حمله قرار می‌دهند و این غیرقابل قبول است. 
اظهارات گرینفیلد در پی این مطرح می‌شود که اوکراین 
و متحدانش مدعی هستند که روسیه از پهپادهای ساخت 

ایران در جنگ علیه این کشور استفاده می‌کند.

تمرکز واشنگتن بر موضوع زنان و همکاری ایران با روسیهتمدید وضعیت فوق العاده آمریکا علیه ایران

مراسم رونمایی از کتاب »ایران تایشی« 
)خاطرات سید عباس عراقچی سفیر ایران 
در ژاپن( با حضور نویسنده کتاب و علی 
گلمحمدی استادیار مطالعات ژاپن دانشگاه 
تهران در نمایشگاه دایمی روزنامه اطلاعات 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی 
نویسنده کتاب »ایران تایشی« در  سال‌های 
۲۰۰۸تا ۲۰۱۱ سفیر ایران در ژاپن بوده است.

»تایشی« در زبان ژاپنی به معنای »سفیر« 
است و نام کتاب به فارسی یعنی  سفیر ایران.

عراقچی گفت: در این کتاب به مرور 
خاطراتم در دوره ماموریتم در ژاپن پرداختم 
البته مرور خاطرات به معنی روزنگاری و صرفا 
انتقال خاطرات در این کتاب هدف نبوده است. 
در این کتاب سعی کردم به معرفی ژاپن از زاویه 

خاطراتم بپردازم.
وی ادامه داد: در کتاب تلاش داشتم 
خصوصیات اخلاقی و فرهنگی ژاپنی‌ها را در 
قالب وقایع و خاطراتی که برایم پیش آمد بیان 
کنم. البته همه کارها و خاطراتی که داشتم در 
این دوره طبعا در کتاب نیامده که ضرورت هم 
نداشت، بلکه بخش‌هایی که لازم بود در معرفی 
فرهنگ ژاپن را بیان کردم. سعی کردم با بیان 
خاطرات بگویم، رفتار دیپلماتیک چه طور باید 
باشد و شبکه سازی و کار فرهنگی ‌یا آداب 
دیپلماتیک را با ذکر نمونه بیان کردم که برای 
خودم اتفاق افتاده بود.  البته در این کتاب به 

تجربیاتم در سفارت فنلاند هم اشاراتی کردم.
عراقچی ادامه داد: سعی کردم لحن و بیان 

کتاب جذاب باشد حتی در جاهایی لطیفه ای 
را هم آوردم یا حتی خاطرات تلخ.

این دیپلمات برجسته با سابقه کشورمان 
تصریح کرد: ما باید ژاپن را به طور واقعی 
بشناسیم و در شرایطی که در ایران کار ژاپن 
شناسی خیلی کم شده است این یک ضرورت 

است.
عراقچی با بیان اینکه من از جمله 
دیپلمات‌هایی هستم که از در وزارت خارجه 
وارد شدم نه از پنجره و دیوار و از کارشناسی 
شروع کردم گفت: در شروع کار یک صندلی 
داشتم کنار میز یکی‌ دیگر از همکاران و به 
تدریج ارتقا گرفتم و در بخش‌های مطالعاتی و 
دیپلماتیک کار ‌کردم .خیلی دوست داشتم در 

بخش کنسولی هم کارکنم اما نشد.
وی ادامه داد: احساس می‌کنم تجربیات باید 
منتقل شود و اگر از فنون دیپلماتیک و مذاکره 
نکاتی هست منتقل کرد. کتاب دیگری درباره 
آداب مذاکره در دست دارم که آن بیشتر جنبه 

آکادمیک دارد.
عراقچی گفت: در کتاب نوشتم روز اول‌ که 
به ژاپن رفتم با بی میلی رفتم اما روز آخر که 
برمی‌گشتم پر از تجربه و بسیار راضی بودم. 
معتقدم زمینه فعالیت بسیار زیادی در حوزه 
اقتصادی و فرهنگی در ژاپن دارد. ما هیچ 
مانعی در روابط دو کشور نداریم جز یک 
طرف ثالث. ایرانی‌ها از دیرباز درژاپن خوشنام 
بودند. هنوز بانک‌ها و شرکت‌های نفتی ایرانی 
باوجود تحریم‌ها خوشنام هستند البته حضور 
ایرانیان و برخی مشکلاتی که در سالهای اخیر 

ایجاد کردند تصورات را مخدوش کرده اما این 
شمولیت ندارد و ژاپنی‌ها هم از همه جهت در 

ایران خوشنام هستند.
سفیر پیشین ایران در ژاپن اظهارکرد: 
فضای فرهنگی و دیپلماسی عمومی بسیار 
کمک کننده در روابط دو کشور بوده و هست 
و باعث شده روابط نشاط خود را حفظ کند. 
در زمان فعالیتم در ژاپن در حوزه اقتصادی 
هر ‌چند فعالیت‌ها کاهش یافته بود اما روابط 
یا توجه به مسایل فرهنگی‌ و دیپلماسی عمومی 
حفظ شده بود. وقتی به توافق اولیه دست پیدا 
کردیم تنها کشوری که جلو آمد ژاپن بود و 
کانال مالی با ایران را باز کرد. بخشی از این 
مساله به این برمی‌گردد که روابط و ارتباطات 
را زنده و فعال نگه داشته بودیم. رویکرد ایران 
در بحران و زلزله ۲۰۱۱ باعث شده ژاپنی‌ها 
از ایران سابقه خوبی در ذهن داشته باشند. 
هنوز وقتی با مقامات این کشور ‌دیدار می‌کنیم 
مقامات ژاپنی به نقش ایران در زلزله و سونامی 

‌و بحران هسته‌ای اشاره می‌کنند.
وی‌خاطرنشان کرد: ژاپنی‌ها اهل ثبت 
و ضبط همه اتفاقات هستند. اهل جزییات 
هستند و این مساله مهمی درنگاه به فرهنگ 
و منش ژاپنی است. وی گفت: معتقدم کار 
فرهنگی و دیپلماسی عمومی هنوز در فضای 
تحریم‌ها و شرایط منفی که علیه ایران در خارج 
از کشور روی موج مسایل داخلی مثل حقوق 
بشر، برجام، پهپادها و اوکراین سوار شده اند 
جواب می‌دهد. معتقدم دیپلماسی عمومی و کار 
فرهنگی بهترین روش برای این است که روابط 

دو کشور زنده و با نشاط بماند. در این فضاست 
که بخش‌های سیاسی و اقتصادی می‌توانند ولو 

کم و کوچک به فعالیت ادامه دهند.
عراقچی گفت: نظم و آموزش دو نکته 
کلیدی است که باید از ژاپنی‌ها یاد گرفت. 
همه چیز در ژاپن »نظم« است، گاهی اعصاب 
خوردکن است اما شیوه درستی است. ژاپنی‌ها 
اصلا آدم دقیقه ۹۰ نیستند و همه چیز باید 
از قبل برنامه ریزی شده باشد. در بحران 
فوکوشیما اگر به مشکل خوردند برای این بود 
که برای این شرایط برنامه ریزی نکرده بودند. 
این نظم محصول آموزش است و این اموزش 
از مهدکودک شروع می‌شود. نظم، نظافت و 
کار تیمی آموزش داده می‌شود و این رویکرد 
مثل نفس کشیدن برای ژاپنی‌هاست. همچنین 
سخت کوشی از مشخصه‌های برجسته دیگر 
ژاپنی‌هاست. این دیپلمات کشورمان با تاکید 
بر الگو گرفتن از فرهنگ عذرخواهی ژاپنی‌ها 
برای خودمان در تمامی امورات زندگی‌ و کشور 
تصریح کرد: عذرخواهی، از زیبایی‌های فرهنگ 
ژاپن است و این چیزی است که امروز ما در 

جامعه مان بسیار به آن نیاز داریم.
به گزارش ایسنا، علی گلمحمدی استادیار 
دانشگاه تهران در این مراسم در نقد کتاب 
عراقچی با بیان اینکه کتاب بسیار شفاف 
و صریح تر از لحن یک دیپلمات به ویژه 
بیان و لحنی که از آقای عراقچی سراغ دارم 
نوشته شده است افزود: البته این صراحت در 
بخش‌هایی است که می‌توانستند توضیح دهند.
وی گفت: کتاب دو خط موازی دارد یکی‌ 
فعالیت‌های دیپلماتیک آقای دکتر است که 
تبحر و میهن پرستی‌ و تلاش برای ارتباط 
گیری ایشان با همتای ژاپنی خود به نفع منافع 
ملی قابل توجه است. از سویی تلاش شده در 
قالب خاطرات وقایع و اتفاقات و مسایل فرهنگی‌ 
و سیاسی را توضیح دهند. وقتی با فرهنگ‌های 
جدید و جذاب آشنا می‌شویم ظرف سه چهار 
روز اول‌ متحیرید و فرصت هضم و بررسی آنها 
را ندارید اما کسی که برای ماموریت، کار ‌و 
تحصیل می‌رود به تدریج با زندگی ‌و زیستی 
که در آن کشور دارد، منطق جالبی برای هر 

کدام از رفتارها پیدا می‌کند.

عراقچی:

»فرهنگ عذرخواهی ژاپنی« نیاز امروز جامعه ماست 


